
a 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 

PORTARIA N.° 147/GR, de 30 de janeiro de 2019. 

O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas pela Portaria n.° 82/GR, de 11 de janeiro de 2019, e tendo em vista o 
disposto no artigo 164, §2.° da Lei n°8.112, de 11 de dezembro de 1990, 

RESOLVE: 

Art. 1.° Designar MARIA ROSA LIMA SOARES, ocupante do cargo de 
Assistente em Administração, matrícula SIAPE n.° 2228923, lotada na Reitoria, para, sem 
prejuízo de suas demais atribuições, exercer o encargo de DEFENSOR DATIVO da servidora 
Raleide Greisa Nogueira Barata, ocupante do cargo de Técnico em Secretariado, matrícula 
SIAPE n.° 2202298, no Processo Administrativo Disciplinar n.° 23231.000134.2018-40, 
instaurado pela Portaria n.° 1380/GR, de 29 de agosto de 2018, publicada no Boletim de Serviço 
n.° 52/2018, de 5/9/2018, para apresentar defesa escrita, podendo requerer à Comissão Processante 
eventuais providências relacionadas diretamente a esta atividade.. 

Art. 2.° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Q I  
NADSON 

exercício 


